diuidua rerum : sequenti methodo & viâ: In primis igitur ignis elementorum omnium actissimus ut ita loquar, si Chymico philosopho ita loqui permisum sit, agit in aërem , & ipsum coagulare tendit , virtute aliorum infimorum elementorum, quæ in aëre reperiuntur : nam omnia elementa, elementata sunt, alioquin in se agere non possent, quod simplicē in se haberent potentiam , & perinde æqualem : Ignis ergo in aërem agit, & humiditatem illius consumit , & apparere facit quod terræ est, substancialē , & spissitudinis reliquorū elementorū, vnde coagulatur in sulphur, in sulphur squide principiū naturale , in quo sunt quatuor elementa , virtute lucis igneæ & cœlestis coagulata & permixta , in quo principio præualent ignis & aëris, sed ignis non adurit , sed vivificat & conseruat. Deinde aëris agit in aquam & ipsam coagulat, humiditatē illius desiccando & consumendo , vnde frigiditas illius augetur, & introducitur innata frigiditatis siccitas , & sic sal producitur principium putà naturale, quod res omnes corporificat, & visibilia facit ratione corporis quod producit. Deinde aqua in terram agit, & producit mercurium : ipsam dissoluendo, & reliqua elementa quæ in terra sunt, amatizando ut ita loquor , hoc est æqualia faciendo in pondere, & actione; ita ut nullum eorum præualeat in compositione & mixtione mercurij. Terra autem , cùm non habeat

aliud elementum, in quod agat, non produxit aliud principium, sed manet sine productione, & recipit tantum in se, omne illud quod ex alijs elementis in ea producitur, & nutrit & fouet, quod productum est in ipsa, tanquam vera nutrix. Et sic producuntur ex elementis principia rerum, quæ ut clarius intelligantur, & perfectius ab omnibus Chymiae alumnis, ut habeant principiorum naturam notam & manifestam illis omnino necessariam: capite sequenti principiorum naturalium compositionem, seu ex elementis productionem clarissime demonstrabimus. Et sic videbimus, quid sit purissimum Mercurij, metallæ & opus Chymicum perficiens,

*Principia naturalia quid sint, & quâ viâ,  
ab elementis producantur.*

#### C A P V T XVII.

**M**ulta diximus de principijs naturalibus rerum omnium in genere in Panchymico nostrō, quæ quidem ut ab omnibus Philosophiæ alumnis percipi possint, non illis est imaginandum: Principia rerum naturalia, res esse aliquas separatas, distinctas & per se visibiles, sed unum quid esse homogeneum & simile sibi ex omni parte, omnino inuisibile & occultum in centro rerum, & in intimis rerum thalamis, quod quidem ut consideratur & percipitur calidum & igneum